
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INSERIMENTO DI UN UTENTE PRESSO CASA PROTETTA 
DENOMINATA A.I.A.S - LIQUIDAZIONE CONTABILITA' DEL MESE 
DI MAGGIO 2013 -COD. 001

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 761 

22/07/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

CONSIDERATO che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata 

nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 

2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 

del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267”  

PRESO atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato 

differito al 30 giugno 2013; 

Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 
30 settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilancio di previsione degli enti locali;  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato 
differito al 30 settembre 2013; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
PRESO atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria 

delle risorse ai Responsabili di Settore per l’anno 2013; 

 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le 
procedure  di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
VISTO il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per il triennio 2012/2014 approvato con 
deliberazione  del Consiglio Comunale n. 6  del 03.03.2013; 
 
VISTA la relazione dell’assistente sociale in data 14.3.2013 con la quale si conferma,  tenuto conto 
della situazione socio –economica familiare, l’inserimento per tutto l’anno 2013 dell’utente 
“Omissis” presso la struttura denominata “A.I.A.S.” sita nel territorio di Decimomannu; 
 
ATTESO che anche per l’anno 2013 prosegue l’inserimento dell’utente “Omissis” presso la casa 
protetta denominata “A.I.A.S.” sita nel territorio di Decimomannu , per un costo giornaliero pari a €. 
67,14; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 481 del 15.05.2013 con 
la quale è stata impegnata la somma pari a €. 12.253,05 al fine di garantire l’inserimento 
dell’utente Omissis presso la casa protetta denominata A.I.A.S. per sei mesi, ripartita nel seguente 
modo: 
 
- €. 4.154,49 a carico dell’utente; 



- €. 8.097,06  a carico del comune ; 
 
VISTA la  seguente contabilità presentate dall’A.I.A.S : 
 

- n. 768/A del 31.05.2013 relativa al mese di Maggio per un importo pari a €. 2.081,34; 
 
RITENUTO liquidare la somma pari a €.2.081,34 : 
(la quota mensile corrisponde a €. 611,40 pari al 2 3% del reddito) 
 
- €. 611,40  da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D00499/ sub 01 quota utente 
 
- €.  1.470,34 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D 00499/ sub 02  quota comune 
 
VISTO il codice CIG ZE20897526  relativo agli inserimenti in casa protetta ; 
 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.lgs n. 267 del 18.8.2000. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
- di liquidare la seguente contabilità presentate dall’ A.I.A.S : 
 
n. 768/A del 31.05.2013 relativa al mese di Maggio per un importo pari a €. 2.081,34; 
 
- di liquidare la somma pari a €.2.081,34 , nel seguente modo: 
 
 €. 611,40  da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D00499/ sub 01 quota utente 
 €.  1.470,34 da imputare sul capitolo 10239/393/2013 I=D 00499/ sub 02  quota comune 
 
 
 
 

Il  Responsabile del Settore 
Amministrativo 
        Dott.ssa Donatella  Garau 

 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INSERIMENTO DI UN UTENTE PRESSO CASA PROTETTA DENOMINATA A.I.A.S - LIQUIDAZIONE 
CONTABILITA' DEL MESE DI MAGGIO 2013 -COD. 001

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 22/07/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal30/07/2013

Determina N. 761 del 22/07/2013


